
1 

 

         

  

646/OŠK/20 

 

Smlouva o přepravě osob 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Článek I 

Smluvní strany  

 

 

1. Objednatel:  statutární město Havířov 

Se sídlem: Svornosti 86/2   

 736 01 Havířov - Město    

není zapsán v obchodním rejstříku 

zastoupeno:  xxxxxxxxxxx, vedoucím odboru školství  

 a kultury na základě pověření ze dne xxxx 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxx, referent odboru školství a kultury 

 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

IČO:  00 29 74 88       

DIČ:      CZ00297488 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

2. Dopravce: ČSAD Havířov a.s. 
Se sídlem: U Stadionu 1654/8 

736 01 Havířov - Podlesí 

 

není zapsán v obchodním rejstříku/zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ostravě, oddíl B, vložka 369  

 

zastoupená:  xxxxxxxxxxxx 

 místopředsedou představenstva 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxx, ředitel divize osobní přepravy 

 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx   

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

ID datové schránky:  yw2dmke 

IČO: 45192081    

DIČ:  CZ45192081 

 

(dále jen „dopravce“) 

 

 

dále také obecně „smluvní strany“ 

 



2 

 

 

Článek II 

Základní ustanovení 

 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v článku I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,          

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c) že k platnosti smlouvy ze strany dopravce není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího 

právního úkonu, 

d) že ze strany objednatele o uzavření této smlouvy rozhodl vedoucí oboru školství a kultury 

dne 10. 8. 2020 

e) že dopravce byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku objednatele zn. 

VZ/384/OŠK/20 – „Přeprava dětí z MŠ v rámci projektu Pohybová výchova ve šk. r. 

2020/2021“ 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny 

svých identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.   

Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení, 

smluvní strana zašle k  rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech 

realizace. 

Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany podepisujícího tuto smlouvu smluvní 

strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy o zřízení 

daného účtu.  

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti 

oznamované změny.  

 

3. Dopravce výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy.  

 
4. Pokud se na straně dopravce jedná o případ, kdy více dopravců podávalo v zadávacím řízení 

uvedeném v odst. 1. písm. e) tohoto článku smlouvy společnou nabídku, zavazují se všichni 

dopravci podávající společnou nabídku, že v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy 

ponesou po celou dobu trvání závazků vyplývajících z této smlouvy společně a nerozdílně 

odpovědnost vůči objednateli a třetím osobám.  

 

5. Pokud dopravce v zadávacím řízení uvedeném v odst. 1. písm. e) tohoto článku smlouvy 

prokazoval prostřednictvím jiných osob profesní způsobilost týkající se oprávnění k podnikání, 

zavazuje se dopravce, že danou část předmětu plnění bude vykonávat pouze osoba s takovýmto 

oprávněním k podnikání. 

 

6. Pokud dopravce pověří provedením části předmětu plnění jinou osobu, má dopravce 

odpovědnost, jako by předmět plnění provedl sám. Dopravce se však zavazuje, že k provedení 

části předmětu plnění pověří pouze osobu, která má oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu dané části předmětu plnění.  

 

 

 

 

 



3 

 

 
III. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek dopravce zabezpečit přepravu dětí  a doprovodného personálu 

jednotlivých mateřských škol (dále jen „osob“) zřizovaných objednatelem v rámci projektu 

„Pohybová výchova“, do gymnastické tělocvičny ZŠ Žákovská Havířov-Město, Žákovská 1006/1   

a závazek objednatele uhradit za přepravu sjednanou cenu ve lhůtách stanovených v této smlouvě. 

 

 

Článek IV 

Podmínky přepravy 

 

1. Přeprava bude zajišťována linkovým autobusem bez klimatizace. 

 

2. Přeprava bude prováděna v jednotlivých týdnech (pondělí až pátek) a z míst dle rozpisů jízd 

zpracovaných objednatelem na jednotlivé dny v době od 07.30 hod. do 12.30 hod. Rozpisy jízd 

jsou uvedeny v příloze této smlouvy.   

 

3. Přeprava bude zabezpečována v průběhu školního roku ve dnech školního vyučování a dle 

dohodnutých termínů (příloha této smlouvy), a to od 14. září 2020 do 11. června 2021. 

 

 

Článek V 

Cena a platební podmínky  

 

1. Cena přepravy dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení objednatele 

zn. VZ/384/OŠK/20 - „Přeprava dětí z MŠ v rámci projektu Pohybová výchova ve šk.                           

r.  2020/2021“ a činí:  

Cena za ujetý, přístavný, odstavný 1 km          35 Kč bez DPH. 

Cena za 1 hodinu čekání (je účtováno za každých ukončených 15 minut)  200 Kč bez DPH. 

 

2. Dopravce odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy.  

 

3. Objednatel neposkytuje zálohy.  

 

4. Přepravy osob budou fakturovány dle skutečně provedeného přepravního výkonu dle 

dohodnutých cen v Článku V odst. 1. této smlouvy + DPH dle zákona, včetně přístavných            

a odstavných km. 

 

5. Smluvní strany sjednávají v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004  Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) dílčí měsíční plnění. 

 

6. Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné posledním dnem 

přepravy v daném kalendářním měsíci. Přepravné bude dopravcem fakturováno nejpozději do 15 

dnů ode dne sjednaného zdanitelného plnění.  

 

7. Doručení faktury provede dopravce osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty. 

 

8. Splatnost faktur je 15 kalendářních dnů ode dne doručení faktur objednateli. 

 

 



4 

 

9. Za měsíc prosinec 2020 je dopravce povinen doručit fakturu osobně objednateli nejpozději           

do data 18. 12. 2020 tak, aby mohla být uhrazena do konce roku 2020. 

 

10. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právní předpisy obsahovat i tyto údaje:   

a) označení plátce:   

    Havířov, statutární město 

    odbor školství a kultury  

    Svornosti 86/2 

    736 01 Havířov-Město 

b) rozsah a předmět plnění: 

c) číslo uzavřené smlouvy (číslo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy):  

d) bankovní spojení dle článku I. této smlouvy 

e) označení dopravce: 

    - přesný název dopravce 

    - čitelné jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho vlastnoruční podpis 

f) příloha: rozpis uskutečněné přepravy s vyčísleným stavem km a rozsah čekací doby  

 

11. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou touto smlouvou nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na 

titulní straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vyhotovené (dopravcem opravené) faktury. 

 

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet dopravce uvedený 

v článku I. této smlouvy, vyjma případu uvedeného v odst. 13. tohoto článku smlouvy. Změnu 

účtu dopravce musí objednateli oznámit předem postupem sjednaným v článku II. odst. 2. této 

smlouvy.  

 

13. Dopravce bere na vědomí, že objednatel: 

a) provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců DPH, a to 

i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u úplat, kdy celková 

cena bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona upravujícího provádění plateb 

v hotovosti (§ 4 z.č. 254/2004 Sb.). 

b) bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH uvedené na 

daňovém dokladu v případě, že se dopravce stane po podpisu smlouvy nespolehlivým 

plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce, 

c) provede úhradu pozastavené části DPH podle písm. b) přímo příslušnému správci daně 

(finančnímu úřadu). 

 

14. Po provedení úhrady DPH podle písm. c) odst. 13. tohoto článku je úhrada zdanitelného plnění 

bez DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této 

smlouvy a dopravci nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 

náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu 

podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.  

 

15. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů, je dopravce povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných                     

u objednatele orgánem finanční kontroly, a to i po ukončení smlouvy. 

 

 

 



5 

 

Článek VI 

Sankční ujednání  

 

1. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou finanční částky, je dopravce oprávněn 

objednateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den 

prodlení. 

 

2. V případě, že dopravce nesplní závazek přepravy osob v souladu s rozpisem, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé nesplnění přepravy.  

 

3. Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou zaplatí dopravce nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti,           

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.  

  

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dopravce. 

 

 

 

Článek VII 

Ostatní ujednání  

 

1. Dopravce zajistí přepravu osob dle rozpisů jízd uvedených v příloze této smlouvy. 

 

2. Zrušení přepravy objednatelem z důvodu neúčasti mateřské školy sdělí telefonicky nejpozději 

den předem ředitelka dané mateřské školy kontaktní osobě dopravce uvedené v čl. I této 

smlouvy. 

 

3. Smlouva se uzavírá na dobu:   

 a) od 14. 9. 2020 do 31. 12. 2020 

 b) od 1. 1. 2021 do 11. 6. 2021 

 

4. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

5. Smlouvu může vypovědět kterákoliv strana. Výpovědní doba se sjednává v délce 1 měsíce           

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud není uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatních právních předpisů, které upravují vztahy při hromadné přepravě osob.  

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně nepotvrdí 

jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

 



6 

 

4. Dopravce není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

5. Dopravce bere na vědomí, že tato smlouva bude uvedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Dopravce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

6. Tato smlouva,  její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy 

nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky dopravce do formuláře pro uveřejnění smlouvy 

v registru smluv. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana 

dvě vyhotovení.  

 

8. Účastníci dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, že je jim její obsah srozumitelný 

a že s ním souhlasí. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. 

 

10. Tato smlouva pro dobu uvedenou v čl. VII odst. 3. písm. a) této smlouvy nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

Tato smlouva pro dobu uvedenou v čl. VII odst. 3. písm. b) této smlouvy nabývá účinnosti 

dnem doručení oznámení objednatele dopravci o schválení financování předmětu smlouvy dle 

této smlouvy Zastupitelstvem města Havířova. V případě, že dopravci nebude oznámení 

doručeno do 31. 12. 2020 pozbude smlouva k 31. 12. 2020 platnosti. 

 

Příloha č. 1 – Rozpis jízd  

 

 

 

Havířov dne 31. 8. 2020                                         Havířov dne 9. 9. 2020    

 

za statutární město Havířov    za dopravce  

 

 

 

.................................................   .......................................................... 

xxxxx, v. r.                                   xxxxx, v. r.  

vedoucí odboru školství a kultury                         místopředseda představenstva 

 

 

 

Za správnost: referent oddělení školství  

V Havířově dne 10. 9. 2020 

 

https://smlouvy.gov.cz/

